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O AUTORZE

MARCIN KRAWCZYK
mikropodróżnik, regionalista, bloger i miłośnik fotografii

Od ponad 30 lat podróżuję po Polsce, odkrywam jej najpiękniejsze za-
kątki i obserwuję, jak przeobrażają się w pełnoprawne atrakcje tury-
styczne. Specjalizuję się w krótkich wyjazdach – mikropodróżach. Naj-
chętniej eksploruję rodzinne tereny Wielkopolski oraz stolicę regionu, 
Poznań, gdzie mieszkam od kilkunastu lat.

Jestem założycielem i twórcą bloga kierunkowo.pl, autorem ponad 200 
wpisów blogowych oraz kolejnych 300 materiałów o tematyce podróż-
niczej. Miałem przyjemność być również kilkukrotnie prelegentem tar-
gów podróżniczych.

Popularyzuję mikropodróże oraz odkrywanie Polski lokalnej, ze szcze-
gólnym uwzględnieniem tradycji, kultury, historii i regionalnej kuch-
ni. Robię to z pasji, a nie obowiązku, łącząc moją podróżniczą przygodę 
z pracą zawodową, jednocześnie udowadniając, że podróżować można 
zawsze, a nie tylko w czasie urlopu.
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I

WSTĘP
Poznań można zwiedzać szybko i pobieżnie, odhaczając na liście kolej-
ne atrakcje. Zobaczymy wówczas najbardziej znane zabytki i najpopu-
larniejsze zakątki miasta, ale mało prawdopodobne, byśmy w ten spo-
sób odkryli jego mniej znane oblicze, lokalne ciekawostki i tożsamość 
ukształtowaną wielowiekową historią.

Przekonałem się o tym osobiście, mieszkając w Poznaniu od ponad 
15 lat. Z roku na rok coraz bardziej zgłębiam historię miasta, odwie-
dzam dzielnice i ulice, do których turyści rzadko zaglądają, zaspoka-
jam swoją ciekawość. Z aparatem w ręku wyruszam na spacery, uwiecz-
niam miejsca, które przykuwają uwagę lub pozostają niedostrzegalne 
przy pierwszym spojrzeniu.

WIEŻA POZNAŃSKIEGO RATUSZA
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Tak właśnie powstała kolekcja tysięcy zdjęć Poznania – każde z własną 
historią i garścią ciekawostek. Publikowanie ich wyłącznie w Internecie 
sprawia, że żyją intensywnie, ale krótko, stając się chwilową rozrywką, 
a nie długotrwałą inspiracją. Dlatego postanowiłem wybrać najciekaw-
sze fotografie, uzupełnić je rzeczowymi i przystępnymi opisami i stwo-
rzyć ten przewodnik. Chciałem, aby książka, którą trzymasz w dło-
niach, była podręcznym zbiorem pomysłów na odkrywanie Poznania, 
niezależnie od tego, czy odwiedzasz miasto po raz pierwszy, czy spę-
dzasz tu większość życia.

Spośród setek zakątków, do których dotarłem, wybrałem dla Ciebie 
te najciekawsze i najbardziej warte zobaczenia. Część z nich opisałem 
krótko i konkretnie, tworząc mikroprzewodnik kierowany głównie do 
osób odwiedzających miasto po raz pierwszy. Dla zainteresowanych 
głębszym odkrywaniem stolicy Wielkopolski wybrałem 52 miejsca – 
po jednym na każdy tydzień roku – które szczególnie potrafią zacieka-
wić, przyciągnąć do siebie, zachwycić, umilić czas, dać odprężenie lub 
przypomnieć o regionalnym dziedzictwie. Wielokrotnie wracałem do 
nich, by uchwycić doskonałe ujęcia, oddające ich klimat oraz doświad-
czyć ich na nowo, zgłębić ich historie i odkryć kolejne fakty.

Przewodnik „Poznań dla ciekawych” to ponad 200 autorskich zdjęć wy-
jątkowych miejsc w Poznaniu, a także rzetelne treści, które wraz z wpi-
sami na moim blogu kierunkowo.pl tworzą bogate źródło wiedzy tury-
stycznej. Całość powstała z myślą o zachęceniu do mikropodróżowania 
po uliczkach miasta i fascynowania się jego popularnym i mniej zna-
nym obliczem. To przewodnik inspirujący do tego, aby spojrzeć na Po-
znań z otwartym sercem, nawet jeśli czasem trzeba chwili, by poznać 
język jego historii. Nie ma co zwlekać – ruszaj w miasto!

MASZYNA DO PISANIA GROMA; MUZEUM ARCHIDIECEZJALNE W POZNANIU
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II

KALENDARIUM

TABLICZKA NA KAMIENICY PRZY STARYM RYNKU 50 UKAZUJĄCA POZIOM WODY PODCZAS POWODZI W 1736 ROKU
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III

MIKROPRZEWODNIK
Jak opowiedzieć o jednym z największych i najpiękniejszych polskich 
miast na zaledwie kilkudziesięciu zadrukowanych stronach? Nie było 
łatwo, ale chyba się udało. „Mikroprzewodnik” to kompaktowy i prak-
tyczny zbiór wszystkiego, czym może pochwalić się Poznań. Znajdziesz 
w tym rozdziale ponad 90 krótkich i zwięzłych opisów największych 
atrakcji i najciekawszych zakątków miasta. Wszystkie one są absolut-
nymi wizytówkami i turystycznymi skarbami Poznania. Przygotowa-
na przeze mnie lista, dla ułatwienia podzielona tematycznie, umożli-
wi Ci znalezienie tego, co najbardziej interesuje turystów, i nie pozwoli 
przeoczyć niczego ciekawego.

STARY RYNEK
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DZIELNICE WARTE ODWIEDZENIA
Poznaj fyrtle (tak nazywamy w Poznaniu dzielnice) i ich najważniejsze 
miejsca i atrakcje, z których jesteśmy szczególnie dumni!

■  STARE MIASTO
Najbardziej reprezentacyjna dziel-
nica i bijące serce Poznania. Pełna 
wyjątkowej architektury, historii, 
doskonałej gastronomii oraz prze-
siąknięta klimatem miasta!

STARY RYNEK 
Serce Poznania, jeden z najwięk-
szych rynków w Polsce. Znajdziesz 
tu przede wszystkim Ratusz z ko-
ziołkami i kolorowe domki bu-
dnicze, a także cztery fontanny, 
Pręgierz i ciekawy budynek Wagi 
Miejskiej. To idealne miejsce, by 
poczuć rytm miasta, a także chło-
nąć jego klimat. 183

RATUSZ
Ratusz (XVI w.) – perła renesan-
su i najbardziej znany budynek 
w mieście, ozdoba Starego Ryn-
ku. Uznawany jest za jeden z naj-
piękniejszych ratuszy na północ 
od Alp. Dwa razy dziennie na 
jego wieży pojawiają się koziołki 
– jeden z symboli miasta – któ-
re trykają się ku uciesze zgroma-
dzonych. W jego wnętrzach znaj-
duje się muzeum historii miasta. 
145

KOZIOŁKI
Poznańskie koziołki to najbardziej 
znany symbol miasta. Legenda gło-
si, że w XVI wieku uciekły spod 
noża kucharzowi Gąsce i wbiegły 
na ratuszową wieżę. Po tym zde-
cydowano zbudować mechanizm 
z trykającymi się koziołkami, któ-
ry jest uruchamiany do dziś. Co-
dziennie o 12:00 i 15:00 koziołki 
sprawiają wiele radości zebranym 
pod Ratuszem. Koziołkowe tryka-
nie to obowiązkowy punkt każde-
go turysty zwiedzającego Poznań.
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czeniu z urokiem kamieniczek oraz 
aromatami dochodzącymi z ka-
wiarni i restauracji zachęca do po-
zostania dłużej w centrum miasta. 
Szczególnie polecam spacer ulica-
mi: Gołębią, Świętosławską, Woź-
ną, Klasztorną i Paderewskiego.

Historyczny zespół miasta 
Poznania został w 2008 roku 
wpisany na elitarną listę Po-
mników Historii – miejsc 
o szczególnej wartości histo-
rycznej, naukowej i artystycz-
nej, mających duże znaczenie 
dla dziedzictwa kulturowego 
Polski. Pomnik historii „Po-
znań – historyczny zespół mia-
sta” obejmuje obszar z Ostro-
wem Tumskim, Zagórzem, 
Chwaliszewem i lewobrzeż-
nym Starym Miastem, czę-
ścią Śródmieścia oraz Parkiem 
Cytadela. 

■  ŚRÓDMIEŚCIE
Stare Miasto to tylko mały skrawek 
centrum Poznania, które skrywa 
w sobie dziesiątki kolejnych nie-
zwykłych miejsc i zakątków. Oto 
najważniejsze z nich:

PLAC WOLNOŚCI
Reprezentacyjny plac w samym 
sercu miasta. To tu odbywają się 
najważniejsze miejskie wydarze-
nia. Stoi na nim jeden z symbo-
li Poznania – Fontanna Wolności. 
Plac otoczony jest historycznymi 
budynkami, takimi jak Bibliote-
ka Raczyńskich, Muzeum Naro-
dowe czy Arkadia – dawny teatr 
miejski.

FONTANNA WOLNOŚCI
Monumentalna fontanna w kształ-
cie żagla. Stoi na Placu Wolności, 
tuż obok Biblioteki Raczyńskich. 
To jeden z nowszych symboli 
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MUZEA I KULTURA
W Poznaniu znajduje się ponad 30 muzeów i ekspozycji o różnorodnej 
tematyce oraz formie. Ofertę kulturalną uzupełniają liczne teatry, ce-
nione w całym kraju, a nawet za granicą! Kalendarz koncertów, spek-
takli, wystaw stałych i czasowych, warsztatów czy festiwali to jeden 
z najważniejszych atutów Poznania. Aby pokazać Ci bogactwo życia 
kulturalnego stolicy Wielkopolski, wybrałem kilka najistotniejszych 
miejsc.

MUZEUM NARODOWE 
W POZNANIU. GALERIA 
MALARSTWA I RZEŹBY
Jedno z najstarszych i najważniej-
szych muzeów w Polsce. W jego 
monumentalnym gmachu, znaj-
dującym się przy Placu Wolności, 
mieści się bogata kolekcja malar-
stwa i rzeźby, która obejmuje dzie-
ła z różnych epok, w tym obrazy 
polskich mistrzów. Najcenniej-
szym dziełem w zbiorach muzeum 
jest jedyny w Polsce obraz Claude’a 
Moneta „Plaża w Pourville”. 141

Cudownym zbiegiem okolicz-
ności udało się namierzyć zło-
dzieja, który wpadł przez… 
niepłacenie alimentów. Dzię-
ki temu bezcenne dzieło sztu-
ki wróciło na swoje miejsce.

🔎 Poznański obraz Claude’a 
Moneta stał się przedmiotem 
kradzieży stulecia, jakiej do-
konano w Poznaniu w 2000 
roku. W biały dzień obraz zo-
stał wyniesiony niezauważe-
nie z muzeum i przez kolejne 
10 lat jego los nie był znany. 

MUZEUM POWSTANIA 
WIELKOPOLSKIEGO
Muzeum jest hołdem dla histo-
rii zwycięskiego powstania wiel-
kopolskiego z lat 1918–1919. Dzię-
ki ekspozycji można poznać 
historię zrywu Wielkopolan, któ-
ry miał kluczowe znaczenie dla 
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IV

PRAKTYCZNE 
INFORMACJE

SKUTER ZAPARKOWANY NA POZNAŃSKIEJ ŚRÓDCE
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INFORMACJA TURYSTYCZNA
Punkty informacji turystycznej znajdziesz w kilku lokalizacjach:

•	 Stary Rynek (ul. Stary Rynek 59/60),
•	 Plac Kolegiacki (otwarty sezonowo w okresie lata),
•	 Lotnisko Poznań-Ławica,
•	 Brama Poznania.

AUTOR PRZEWODNIKA WYGŁASZAJĄCY PRELEKCJĘ PODCZAS TARGÓW TOUR SALON 2025
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V

MOJE MIEJSCA
Mam nadzieję, że rozdział „Mikroprzewodnik” pokazał Ci, że liczba 
miejsc wartych zobaczenia w Poznaniu jest naprawdę duża. W zależ-
ności od oczekiwań i podróżniczych marzeń każdy z nas znajdzie tu 
punkty zachęcające do odwiedzin. Wiem jednak, że wybór może być 
trudny, dlatego przygotowałem dla Ciebie moją listę 52 miejsc, które 
możesz odwiedzić podczas szybkiego citybreaku, mimochodem spa-
cerując po mieście, lub odkrywać w stylu „slow”, po jednym tygodnio-
wo. Znalazły się tutaj także nowe miejsca, o których nie wspomniałem 
we wcześniejszych rozdziałach, bo Poznań ma wiele twarzy, również 
taką mniej podróżniczą, a bardziej lokalną, regionalną. Ona także po-
trafi zachwycić, szczególnie tych, którzy chcą poznać miasto bardziej 
dogłębnie.

AUTOR PRZEWODNIKA NA POZNAŃSKIM OSTROWIE TUMSKIM
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ATRAKCJE
Co ciekawego zobaczyć w Poznaniu? Gdzie można miło spędzić czas 
w stolicy Wielkopolski? To najczęstsze pytania zarówno gości przyby-
wających do miasta, jak i samych mieszkańców. Właśnie dlatego po-
stanowiłem w pierwszej kolejności podzielić się z Tobą listą 9 najbar-
dziej atrakcyjnych lub nieoczywistych miejsc spośród tych, które dla 
Ciebie wybrałem.

OGROMNY NAPIS „POZNAN” NA MIĘDZYNARODOWYCH TARGACH POZNAŃSKICH

dla ciekawych
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SIĘ WIĘCEJ
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CENA

REKOMENDACJA

PARA-BUCH!
KOLEJKA PARKOWA „MALTANKA”

1
▶  TERENY NAD JEZIOREM MALTAŃSKIM

Tuż przy malowniczym Jeziorze Maltańskim znajduje się jedna z naj-
ciekawszych atrakcji Poznania – kolejka wąskotorowa Maltanka. Od 
ponad 50 lat kursuje ona wzdłuż brzegów jeziora, oferując wyjątkową 
podróż przez piękne tereny.

Maltanka to unikalna kolejka, poruszająca się po torach o szerokości 
600 mm, co czyni je najwęższymi w Polsce. Zabytkowe lokomotywy 
nadają tej trasie wyjątkowy charakter. Warto wybrać się na przejażdż-
kę w czasie Dni Pary, kiedy to pociąg prowadzi Borsig Bn2t – najstar-
szy działający parowóz w Polsce, pochodzący z 1925 roku.

Kolejka to także świetny sposób, by dotrzeć do Nowego Zoo i jedno-
cześnie podziwiać malownicze tereny wokół jeziora. To atrakcja, która 
przyciąga zarówno miłośników kolei, jak i rodziny z dziećmi.



87

ZABYTKI I BUDOWLE 
Nic nie przybliża lepiej historii i charakteru miasta niż to, co je tworzy. 
Zabytki, budowle i inne obiekty to niemi świadkowie historii i zmian, 
jakie zachodziły z biegiem lat. W swoich murach i przestrzeniach skry-
wają opowieści o dawnym Poznaniu i jego mieszkańcach, jednocześ-
nie świadcząc o dzisiejszych wartościach i kierunkach rozwoju stoli-
cy Wielkopolski.

WIEŻA RATUSZA NA TLE JEZIORA MALTAŃSKIEGO

dla ciekawych
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POZNAŃSKIE SUKIENNICE
DOMKI BUDNICZE

19
▶  STARY RYNEK 9–25

Kolorowe domki budnicze to jeden z najbardziej rozpoznawalnych 
symboli poznańskiego Starego Rynku, przenoszący nas w czasy, gdy 
w sercu miasta kwitł handel. Te wąskie kamieniczki z podcieniami kry-
ją w sobie historię kupców, którzy w tym miejscu, w wąskich kramach, 
oferowali swoje towary – głównie ryby, sól i świece.

Zbudowane na przełomie XV/XVI wieku domki budnicze zastąpiły 
drewniane budy kupieckie. Ich nazwa pochodzi od Bractwa Budni-
ków, które miało swoją siedzibę w budynku numer 17. Niestety, domki 
budnicze zostały niemal całkowicie zniszczone podczas drugiej wojny 
światowej, a to, co dziś możemy podziwiać, to efekt starannej odbudo-
wy w latach powojennych.
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MUZEA I EKSPOZYCJE
W Poznaniu jest ponad 30 muzeów – jedne bardzo tradycyjne i sta-
tyczne, inne multimedialne i angażujące. Niezależnie od swojej formy, 
wszystkie są wyjątkowe i ze szczegółami przybliżą odwiedzającym opi-
sywaną historię i eksponaty związane z życiem miasta, regionu czy te-
matu przewodniego, który został podjęty. Spośród nich wybrałem dla 
Ciebie kilka moim zdaniem najciekawszych miejsc, które warto odwie-
dzić w pierwszej kolejności.

KLATKA SCHODOWA W MUZEUM SZTUK UŻYTKOWYCH

dla ciekawych
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DUCH GRODU
REZERWAT ARCHEOLOGICZNY

25
▶  POSADZEGO 3

Genius Loci to jedno z najbardziej niezwykłych miejsc w Poznaniu – 
jedyny w mieście rezerwat archeologiczny, otwarty w 2012 roku. Ten 
nowoczesny pawilon prezentuje relikty Ostrowa Tumskiego dokładnie 
tam, gdzie je odkryto – w miejscu, w którym przetrwały setki lat. To 
czyni go wyjątkowym także w skali kraju.

Na zwiedzających czeka tu ponad 600 m² ekspozycji łączącej oryginal-
ne relikty wałów grodowych i inne zabytki z prezentacjami multime-
dialnymi. Dzięki temu można nie tylko obejrzeć fragmenty dawnych 
umocnień, ale także zrozumieć, jak ogromny i potężny był gród pierw-
szych Piastów. Wały obronne miały nawet 11 m wysokości i 40 m sze-
rokości u podstawy, a do ich budowy zużyto ok. 28 tys. dębów (!) ścię-
tych w 2. poł. X wieku. To pokazuje skalę i znaczenie tego miejsca.


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Hanna Kóčka-Krenz – polska archeolog, profesor nauk humanistycz-
nych Uniwersytetu Adama Mickiewicza w Poznaniu. W 1999 roku do-
konała wraz ze swoim zespołem odkrycia reliktów pałacu książęcego 
Mieszka I i kaplicy Dobrawy na poznańskim Ostrowie Tumskim. Przy-
wróciło to Poznaniowi pierwszorzędną rolę w historii początków pań-
stwa polskiego. Urodziła się w 1947 roku.
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SZTUKA ULICY
Poznań to miasto tętniące życiem w każdym swoim zakątku. Wyra-
zem tego jest ożywianie szarej, często mało atrakcyjnej przestrzeni mia-
sta elementami sztuki ulicznej, których z każdym rokiem przybywa 
w coraz szybszym tempie. Dzięki nim miasto nabiera kolorów, nowo-
czesnego wyrazu i staje się piękniejsze i ciekawsze. Ich poszukiwanie 
i odkrywanie może okazać się równie ekscytujące co podążanie za naj-
popularniejszymi atrakcjami.

TOTEMY POMIĘDZY HOTELEM SHERATON A BUDYNKIEM „BAŁTYK”

dla ciekawych
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NAJBARDZIEJ 
ZNANY MURAL
MURAL NA ŚRÓDCE

35
▶  ŚRÓDKA 4 / RYNEK ŚRÓDECKI

Oto najbardziej znany poznański mural – „Opowieść śródecka z trę-
baczem na dachu i kotem w tle”. Od 2015 roku zdobi ścianę kamieni-
cy przy Rynku Śródeckim. Malowidło przedstawia historię dzielnicy, 
dawniej będącej tętniącą życiem podmiejską osadą, słynącą z rzemieśl-
ników i kupców. To trójwymiarowe dzieło nie tylko ożywiło całą oko-
licę, ale też w krótkim czasie stało się popularną atrakcją turystyczną 
i punktem obowiązkowym dla miłośników miejskiej sztuki ulicy.
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FYRTLE
W Poznaniu na dzielnice lub wybrane fragmenty miasta mówi się gwa-
rowo fyrtel (z niem. Viertel). Oto dziesięć z nich, które powinien po-
znać każdy, kto jest ciekawy architektury, przyrody i historii miasta.

PARK ADAMA MICKIEWICZA I TEATR WIELKI

dla ciekawych
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LEKCJA WYOBRAŹNI
PLAC KOLEGIACKI

45
▶  PLAC KOLEGIACKI

Dzisiejszy Plac Kolegiacki, zwany także „drugim rynkiem”, wygląda 
zupełnie inaczej niż ponad 200 lat temu. Wówczas stała tu okazała 
gotycka Kolegiata św. Marii Magdaleny, jedna z najwyższych świą-
tyń w regionie, będąca przez wieki symbolem Poznania. Dziś może-
my ją zobaczyć jedynie na dawnych rycinach albo wyobrazić sobie jej 
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TRASY ZWIEDZANIA

SPACEROWICZE NA PLACU WOLNOŚCI
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(obecnie szkoła muzyczna). W centralnym miejscu Rynku Śródeckie-
go stoi zaś XIII-wieczny gotycki Kościół św. Małgorzaty. Z narożni-
ka rynku skieruj się ulicą w stronę Cybiny, by po chwili wejść na ulicę 
Ostrówek. To jedyna pozostałość po dawnym, najmniejszym w Króle-
stwie Polskim mieście, liczącym zaledwie kilka domów i od 100 do 300 
mieszkańców. Na końcu ulicy dojdziesz do Mostu Jordana (5), mijając 
w oddali bryłę Bramy Poznania. 

Mostem dostajesz się na Ostrów Tumski – do kolebki historii miasta 
i polskiej państwowości. W pierwszej kolejności mijasz Pałac Biskupi, 
który stanowi historyczną rezydencję arcybiskupów poznańskich. Po 
przeciwległej stronie ulicy znajduje się wejście do najstarszej w Polsce 
katedry (6). Wewnątrz warto podziwiać monumentalny ołtarz główny 

V VII

VI
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najlepsze atrakcje dla najmłodszych i poprowadziłem trasę tak, aby wy-
pełniła Wam prawie cały dzień!

Naszą przygodę rozpoczynamy od Jeziora Maltańskiego, gdzie cze-
ka na nas zabytkowa kolejka parkowa Maltanka (1), kursująca wzdłuż 
brzegu jeziora. Przejażdżka w dwie strony to doskonały sposób na roz-
poczęcie dnia. Znad Jeziora Maltańskiego ruszamy w kierunku Bra-
my Poznania (2), nowoczesnego, multimedialnego centrum eduka-
cyjnego, które w innowacyjny sposób opowiada o początkach miasta 
i ma specjalną trasę zwiedzania dla najmłodszych. Po wyjściu z Bramy 
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OKOLICE POZNANIA
Poznań jest piękny, ale najbliższa jego okolica to również atrakcyjny ob-
szar dla każdego turysty chcącego odkrywać lokalne atrakcje, zabyt-
ki czy dziedzictwo. Wybrałem dla Ciebie kilka szczególnie ciekawych 
miejsc, które warto odwiedzić, kiedy Twój wewnętrzny podróżnik już 
nasyci się Poznaniem.

KWITNĄCE MAGNOLIE NA TLE ZAMKU W KÓRNIKU
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Najbardziej rozpoznawalnym symbolem Rogalina są jednak trzy ro-
galińskie dęby: Lech, Czech i Rus. To potężne, kilkusetletnie drzewa, 
które robią ogromne wrażenie – Rus liczy ponad 800 lat i uznawany 
jest za najstarszy dąb w Polsce. Wokół pałacu rozciągają się też staran-
nie utrzymane ogrody w stylu francuskim z kopcem widokowym oraz 
park w stylu angielskim, który prowadzi ku Rogalińskiemu Parkowi 
Krajobrazowemu – bezkresnemu obszarowi łąk w dolinie meandru-
jącej Warty, z niezliczonymi pomnikowymi dębami.
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SZRENIAWA
▶  14 KM OD POZNANIA (DOJAZD OK. 25 MIN)

Nie ma drugiego takiego miejsca w Polsce! Narodowe Muzeum Rol-
nictwa i Przemysłu Rolno-Spożywczego w Szreniawie, położone za-
ledwie 15 km na południe od Poznania, to prawdziwy unikat, który po-
kazuje polską wieś od kuchni. Znajdziesz tu ogromny żywy skansen, 
pełen historycznych maszyn, zwierząt i tradycji, które ożywają na na-
szych oczach podczas licznych wydarzeń. 



O AUTORZE
Nazywam się Marcin Krawczyk. Jestem regiona-
listą, blogerem i Poznaniakiem z wyboru. Nie je-
stem zawodowym przewodnikiem, lecz odkryw-
cą codzienności. Od kilkunastu lat krążę po mieście 
z aparatem, by zatrzymać czas i opowiedzieć histo-
rie, obok których często przechodzimy obojętnie.

Moje odkrycia i tysiące zdjęć stały się fundamentem 
autorskiego bloga kierunkowo.pl. Ta książka to 
spełnienie marzenia o przelaniu internetowych wę-
drówek na papier. Pragnąłem stworzyć przewodnik, 
który sam chciałbym dostać – taki, który inspiruje do 
wyjścia z domu i sprawia, że każda kolejna ulica sta-
je się początkiem nowej przygody.

Dołącz do moich spacerów na kierunkowo.pl 
oraz w mediach społecznościowych.



ZAPLANUJ SWÓJ SPACER
Poznań to miasto wielu opowieści. Aby ułatwić Ci 
ich odkrywanie, przygotowałem pięć gotowych sce-
nariuszy na wspólne wędrówki:
•	 3MIASTO – najstarsze miejsca związane 

z Poznaniem: Ostrów Tumski, Śródka, Ostrówek;
•	 Poznań z dzieckiem – trasa pełna frajdy,  

od Maltanki po koziołki;
•	 Poznańska secesja – spacer śladami 

najpiękniejszej architektury;
•	 Śladami najnowszej historii – od Placu 

Wolności po MTP;
•	 Klasyka gatunku – to, co w Poznaniu 

absolutnie ikoniczne.

ALE TO NIE WSZYSTKO!
Wewnątrz znajdziesz ponad 100 atrakcji w całym 
mieście oraz 17 wyjątkowych miejsc w okolicy Po-
znania, idealnych na szybki wypad.




